
２年P・高井久代

卒業生の皆さんの胸につけてもらう「花リボン作

り」。平日の夕方にもかかわらず、たくさんの方が

集まってくださいました。各テーブルでは和やかな

会話が弾み「あっ」という間にできました。いろい

ろな思いを込めて作った「花リボン」。卒業生の皆

さんの旅立ちを温かく見守ってくれることでしょう。

ご卒業おめでとうございます。３年生の教養委員の

皆様、お疲れ様でした。そしてありがとうございま

した。

２年P・羽鳥幸子

今回二回目の参加をさせて頂きました。委員長を

はじめ役員さんの準備の良い中、保護者の皆さんの

手際の良さにスムーズに事が進み、あっと言う間に

３４０数個を完成させる事が出来ました。巣立ち行

く三年生の為に心を込めて作らせてもらいました。

皆さん、自分の子供達の為、また卒業生の為にお祝

いの気持ちとして花リボン作りに参加してみてはい

かがでしょうか？

1年P・長谷川久美

3年生の皆さん、ご卒業おめでとうございます。

「ピンク色の造花」「赤色リボン」「祝・卒業の文

字入りリボン」を材料にして、心を込めて「花リボ

ン」を作らせて頂きました。参加された3年生の保護

者の皆さんの、親子で

過ごしてらした高校生

活の思い出、これから

自分の夢に向かって巣

立っていく我が子への

想いを、伺わせて頂き

ながら制作しました。

先生方、保護者の皆さ

んの沢山の愛が込めら

れています。これこそ

が、卒業される皆さん

にふさわしい「花リボ

ン」だと思います。

３年 田井早希恵

早いもので私たちも卒業となりました。学校への

３年間の感謝の気持ちを、親子清掃活動を通じて恩

返しでき、嬉しく思っています。日頃お世話になっ

た校舎を奇麗にすることは、大変気持ちのいいもの

でした。あすで卒業を迎えるわけですが、この活動

で感じた感謝の気持ちを忘れずに高校生活を締めく

くっていきたいと強く感じました。お世話になりま

した皆様、本当に３年間ありがとうございました。

PTA会長 星野豊紀

今年度のPTA活動は、教養・生活進路・総務広報

の3委員会で、フォトツアーやPC教室など親も楽し

める活動や性や進路に関する学習会など様々活動を

行い、大変多くの方から参加をして頂きました。

そしてこのような精力的な活動が高く評価され、

今年度「優良PTA文部科学大臣表彰」を頂くことが

できました。も

ちろん、この表

彰は今年度の活

動のみが評価さ

れたということ

ではなく、先輩

方のご活躍や先

生方・職員の皆

さんのご協力、

会員の皆さんのご支援・ご協力があってこそ頂けた

賞だと思っております。関係するすべての方に対し

感謝申しあげます。

今日は、3年生の親子清掃活動ということで不器用

ながら3年間の感謝の気持ちを込めてトイレ清掃をさ

せて頂きました。少々大変でしたが、終わった後は

大変気持の良さを感じることができました。3年生の

会員の皆さんは、子供の卒業とともにPTAも卒業と

なるわけですが、今後も中越高校PTAの活動を温か

く見守って頂きたいと思いますし、何らかの形でご

支援頂ければ幸いに存じます。

最後になりますが、皆様のご健勝、そしてお子様

方のこれからのご活躍を祈念申し上げ、今年度PTA

活動をこれ

で閉じさせ

て頂きます。

1年間、本

当にありが

とうござい

ました。

中越高校ＰＴＡ広報誌 第１５号 平成２３年３月２日

越 高 P T A だ よ り

<<編集後記>>
今年度は８回の広報誌を発行することがで

きました。これも多くの皆様からご寄稿を頂
いた賜です。感謝致します。

次年度は総務広報委員会を改め広報委員会
として、新しい委員長のもとで広報紙も発展
していくと思いますので、今後とも宜しくお
願い致します。

総務広報委員長 杉山 透

卒業生の花リボン作り
卒業生が胸につける花リボンを、保護者と先生方で作りました。

3年生の親子清掃活動
２月２６日（土） 於：中越高校

<<第２回ＰＴＡ役員会が開かれました>>

2月18日（金）に開催され、本年度の活動

報告と会計の中間報告がされました。

PTAに愛称をつけることになり、「越志会

（こしかい）」といった案も出ています。良

いネーミングがあれば、是非お寄せください。


